
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/237/23 
RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się  szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, jak w załączniku  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Iwona Skubij 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6214



Załącznik
do Uchwały Nr XXIX/237/23
Rady Gminy Wilczęta
z dnia 03.11.2023 r. 

szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej
i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

§  1.

1.  Usługi  wsparcia  krótkoterminowego w formie  dziennej  świadczone ze  względu na stan zdrowia lub
niepełnosprawność  przyznaje się w szczególności osobom wymagającym pomocy i opieki osób posiadających
kwalifikacje niezbędne do udzielenia pomocy o charakterze specjalistycznym.

2.  Warunkiem  przyznania  usługi   wsparcia  krótkoterminowego  w  formie  dziennej  mogą  być  także
zobowiązania zawodowe członków rodziny lub inne uzasadnione okoliczności  powodujące przejściowy brak
możliwości sprawowania tej opieki,  niewymagające jednak opieki całodobowej.

3. W przypadku osób wymagających opieki z powodu stanu zdrowia lub niepełnosprawności okolicznością
przemawiającą za przyznaniem  usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej może być konieczność
rehabilitacji pozwalającej na powrót do zdrowia po leczeniu szpitalnym.

4. W stosunku do osób wskazanych w ust. 3 warunki przyznania wsparcia krótkoterminowego w formie
dziennej stosuje się odpowiednio.

§  2.

1. Usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowej świadczone ze względu na wiek przyznaje się
osobom  pozbawionym  pomocy rodziny, której członkowie w związku z koniecznością pilnego załatwienia
spraw rodzinnych  lub stanu zdrowia muszą opuścić chwilowo miejsce zamieszkania.

2.  Okolicznością  wskazująca  na  potrzebę  przyznania  usługi  wsparcia  krótkoterminowego  w  formie
całodobowej mogą być także zobowiązania zawodowe członków rodziny osoby, o której mowa w ust. 1 lub
inne uzasadnione okoliczności powodujące przejściowy brak możliwości sprawowania opieki. 

3. W przypadku osób wymagających opieki z powodu stanu zdrowia lub niepełnosprawności okolicznością
przemawiającą  za  przyznaniem   usługi  wsparcia  krótkoterminowego  w  formie  całodobowej   może  być
konieczność rehabilitacji pozwalającej na powrót do zdrowia po leczeniu szpitalnym.

§  3.
W przypadku, gdy  dochód  osoby, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego przekracza kwotę

kryterium dla osoby samotnie gospodarującej, osoba ta ponosi opłatę według poniższych zasad:

1.  Osoba,  której  przyznano  usługi  wsparcia  krótkoterminowego  w  formie  dziennej  ponosi  odpłatności
miesięczną do wysokości 50%  dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych  w ciągu miesiąca godzin
usługi i opłaty za godzinę  usługi w domu pomocy społecznej.

2. Osoba, której przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego w formie całodobowej ponosi odpłatność
miesięczną do wysokości 70% dochodu, nie więcej jednak niż iloczyn świadczonych w ciągu miesiąca dni
usługi i opłaty za dzień usługi w domu pomocy społecznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6214



§  4.

Osoby na których  ciąży obowiązek ponoszenia  opłata  za  usługi  wsparcia  krótkoterminowego  w formie
dziennej lub całodobowej mogą być z tej opłaty zwolnione częściowo, jeżeli:

1.  Ponoszą  miesięczny  koszt  zakupu  leków  przepisanych  przez  lekarza  rodzinnego  lub  lekarza  danej
specjalizacji przekraczający 40% dochodów  miesięcznych;

2.   Mają  ukończone  75  lat  i  uzyskują  dochody  w  wysokości  nieprzekraczających  miesięcznie  175%
najniższej emerytury.

§  5.

Osoby na których  ciąży obowiązek ponoszenia  opłata  za  usługi  wsparcia  krótkoterminowego  w formie
dziennej lub całodobowej mogą być z tej opłaty zwolnione całkowicie, jeżeli:

1. Ich dochody miesięczne są mniejsze lub równe najniższej emeryturze.

§  6.

Opłaty za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego  wnoszone są do kasy lub na rachunek bankowy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczętach.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 6214


	UCHWAŁA NR XXIX/237/23 RADY GMINY WILCZĘTA z dnia 3 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-13T09:40:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




